Администрация
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа
(Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02  февраля 2017 года
	№ 15-П

	Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, главных инженеров, главных бухгалтеров унитарных предприятий МО «Поселок Амдерма»  НАО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, главных инженеров, главных бухгалтеров унитарных предприятий муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава МО «Поселок Амдерма» НАО
	Н.В. Ипполитова

Приложение №1
к Постановлению  Администрации

МО «Поселок Амдерма»  НАО

от 02.02.2017 № 15-П
Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, главных инженеров,

главных бухгалтеров унитарных предприятий муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, главных инженеров, главных бухгалтеров унитарных предприятий муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа (далее  - информация о среднемесячной заработной плате, унитарное предприятие) и представление указанными лицами данной информации.

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
II. Порядок размещения информации

2.1. Руководитель, главный инженер, главный бухгалтер унитарных предприятий ежегодно в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют в Администрацию муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа осуществляющей функции и полномочия учредителя унитарного предприятия (далее – Учредитель),  информацию:

1) о среднемесячной заработной плате руководителей, главных инженеров и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку
2) о среднемесячной заработной плате работников муниципальных унитарных предприятий, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

2.2. Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, главного инженера, и главного бухгалтера унитарного предприятия осуществляется в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".

2.3. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчества лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.
2.4. Учредитель ежегодно не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещает представленную информацию о среднемесячной заработной плате руководителей, главных инженеров и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных унитарных предприятий МО «Поселок Амдерма» НАО в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа по адресу: http://amderma-adm.ru/ (далее - Сайт), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.5 Информация предусмотренная подпунктом 2) пункта 2.1. Порядка может по решению Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах муниципальных унитарных предприятий (при наличии).

2.6. В случае если обнаружено, что в представленной информации не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, муниципальное унитарное предприятие вправе предоставить уточенные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 Порядка, в Администрацию МО «Поселок Амдерма»  НАО. В данном случае, информация подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Учредителем в течении трех рабочих дней после её предоставления в Администрацию МО «Поселок Амдерма»  НАО.
Приложение № 2
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей,
главных инженеров и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий
 МО «Поселок Амдерма» НАО в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
в соответствии
со штатным расписанием
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Кратность к среднемесячной заработной плате работников

Приложение № 3
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей,
главных инженеров и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий
 МО «Поселок Амдерма» НАО в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате работников

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год

	№ п/п
	Среднесписочная численность человек
	Сумма фактически начисленной заработной платы работникам, в руб.
	Средняя заработная плата, в руб.